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“2024, ANO DE LA PROTECCION DE LA NINEZ Y ADOLESCENCIA EN TIJUANA"

Tjuana, Baja California, a 27 de-septiembre de 2024.
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Anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en lo establecido en los articulos 1, 2, 3y
demds relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica para el Estado
de éojo California, asi como en el articulo 11 del Reglamento de Transparencia y Acceso ala
Informacién Pdblica para el Municipio de Tijuana, Baja Cdlifornia y demds relativos, lo
mandatado por el arficulo 22 BIS del Reglamento de la Administracién Publica Municipal del
Ayuntamiento de Tijuana, Baja Cadlifornia y ademds lo que instruyen los articulos 4, 6 y 21 Bis del
Reglamento Interno de Oficialia Mayor de Tijuana, Baja California; me dirijo respetuosamente
a usted, en seguimiento a su atento oficio nUmero DGT-XXIV-2464/2024, de fecha 26 de
septiembre de 2024, relacionado con la solicitud de acceso a la informacién pUblica
identificada con el folio 020059024000910, presentada ante el Sistema de Solicitudes de
Informacién del Estado de Baja California de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT),

mediante el cual de manera literal solicita lo siguiente:

“Del Ayuntamiento de Tijuana, por conducto de la Oficialia Mayor, solicito informe lo
siguiente, en caso de no existirinconveniente alguno.

1.- Si existe antecedentes en su dependencia que en el afo de 1987 se realizé un reacomodo

2.- Cudntas familias fueron del reacomodo? (\)\
3.- Si existe antecedente de que la Sefora MARIA LUISA GAMA, fue afectada y beneficiatla por

de obras publicas por la afectacién al libramiento periférico o libramiento sur.

el reacomodo de las obras publicas.
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4.- Que criterios consideraron y siguieron para determinar y sefalar el inmueble en el cual
fueron reacomodadas las familias afectadas por las obras de la construccidon del Libramiento
Periférico o Libramiento Sur.

5.- En qué predio o predios de la ciudad de Tijuana, se realizé dicho reacomodo.

6.- Los predios utilizados para el reacomodo eran pafrimonio del Ayuntamiento de Tijuana o de

particulares."... (Sic)

En atencién a lo anterior, con el objeto de dar debido cumplimiento a la solicitud de
informacion previamente descrita, con fundamento en los articulos é, 12 y 15 del Reglamento
Interno de Oficialia Mayor de Tijuana, Baja California, es de aclararse que, con relacion a los
numerales 5 y 6, en consulta con la Direccidn de Recursos Materiales dependiente de esta

Oficialia Mayor a mi cargo, nos fue manifestado literalmente lo siguiente:

“Después de realizar una buUsqueda minuciosa en archivos documentales del
Departamento de Bienes Inmuebles, dependiente de Ia Direccién de Recursos Materiales de
Oficialia Mayor del H. XXIV Ayuntamiento de Tijuana, atendiendo a la literalidad de su peficién,
tengo a bien hacer de su conocimiento que, NO es posible acceder a su solicitud de
informacién, lo anterior foda vez que se no existe regisfro dentro de los expedientes de esta

dependencia a mi cargo”... (Sic)

Por lo anterior manifestado por la Direccién de Recursos Materiales de esta Oficialia
Mayor, de conformidad con la busqueda referida por el drea, en cuyo resultado informa el de
CERO inmuebles identificados de acuerdo a las descripciones detalladas en su solicitud, no es
posible proporcionar la informacion referida por el solicitante. Lo anterior, con fundamento en
el criterio con clave de control SO/018/2013 emitido por el Instituto Nacional de Transparencia,

Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales que a la letra establece:

"Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente la inexistencia. En J6s

casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de la busqueda de
omo un dato que constituye un
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elemento numérico que atiende la solicitud, y no como la inexistencia de la informacién
solicitada. Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Piblica Gubernamental, en nUmero cero en una respuesta vdlida

cuando se solicita informacidn cuantitativa, en virtud de que se trata de un valor en si mismo."...

(Sic.)

En virtud de lo manifestado por la Direccién de Recursos Materiales, y de conformidad

con las atribuciones de esta Oficialia Mayor, se da por contestada en su totalidad la solicitud

folio 20059024000910.

Sin otro particular por el momento, quedando a sus apreciables érdenes para cualquier duda

o comentario con relacién a las manifestaciones realizadas.
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MARCELO DE JESUS MACHAIN $
OFICIAL MAYOR
DEL H. XXIV AYUNTAMIENTO DE TIJUANA, BAJA CALIFORNIA.

C.c.p. Direccién de Recursos Materiales de Oficialia Mayor
C.c.p. Coordinacién General de Cficialia Mayor

» C.c.p. Archivo de la Jefatura de Enlace de Transparencia de Oficialia Mayor /MAA/NIMg
C.c.p. Minuta
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